Universidade Federal de Sergipe
Gerência de Recursos Humanos

Departamento de Desenvolvimento de Recursos Humanos
Divisão de Recrutamento e Seleção de Pessoal

RETIFICAÇÃO Nº. 03 Edital 23

A Universidade Federal de Sergipe, através da Gerência de Recursos Humanos, torna público a decisão
em retificar, a pedido do Núcleo, o Edital 23/09, publicado no Diário Oficial da União em 03/04/2009,
Seção 3,

Onde se lê:

ANEXO I – Campus de São Cristóvão

Núcleo

Vagas Categoria

Área de
Titulação

Matéria
de Ensino

Disciplinas RT

Secretariado
Executivo 01 Assistente

Graduação em
Secretariado
Executivo ou
Administração,
ou
Relações
Públicas
ou
Comunicação
Social com
Mestrado em
Áreas Afins

Secretariado

Documentação e Multimídia;
Informática Aplicada ao
Secretariado Executivo; Métodos e
Técnicas de Arquivos;
Comportamento Organizacional;
Gestão Secretarial I e II; Redação
Empresarial I e II; Seminário
Avançado I e II; Estágio
Supervisionado em Secretariado;
Técnicas Secretárias I, II, III e IV;
Tópicos Especiais em Gestão
Secretarial I e II; Tópicos
Especiais em Técnicas Secretarias.

DE

Leia:se:

Núcleo

Vagas Categoria

Área de

Titulação

Matéria
de Ensino

Disciplinas RT

Secretariado
Executivo 02 Assistente

Graduação em
Secretariado
Executivo ou
Administração,
ou
Relações
Públicas
ou
Comunicação
Social ou
Análise de
Sistemas com
Mestrado em
Áreas Afins

Secretariado

Documentação e Multimídia;
Informática Aplicada ao
Secretariado Executivo; Métodos e
Técnicas de Arquivos;
Comportamento Organizacional;
Gestão Secretarial I e II; Redação
Empresarial I e II; Seminário
Avançado I e II; Estágio
Supervisionado em Secretariado;
Técnicas Secretárias I, II, III e IV;
Tópicos Especiais em Gestão
Secretarial I e II; Tópicos
Especiais em Técnicas Secretarias.

DE

Ficando os demais itens ratificados

Cidade Universitária Prof. José Aloísio de Campos, 22 de abril de 2009.
Profª. M.Sc. Maria Teresa Gomes Lins

Gerente de Recursos Humanos